
1

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 31. 1. 2023
NAŠE ZNAČKA: INFO/2023/02/PO

VYŘIZUJE:
TEL./FAX:
E-MAIL:

DATUM: 3. 2. 2023

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

dne 31. 1. 2023 jsme prostřednictvím e-mailu obdrželi Váši žádost ve znění: „Prosím o poskytnutí informacích
vedených dle ustanovení § 39 odst 4 z.č. 372/2001 Sb., zákona o zdravotních službách v centrální evidenci použití
omezovacích prostředků, tedy souhrnné údaje o počtech případů a typů omezovacích prostředků, době trvání jejich
použití, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, a to za kalendářní roky 2019, 2020, 2021 a 2022.“

Na Váš dotaz sdělujeme, že v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků máme k dispozici informace
k omezujícímu prostředku dle ustanovení §39 odst. 1 písm. b) ZZS, tj. ke kurtaci. U ostatních druhů omezovacích
prostředků evidujeme počet nula.

Kurtace:

2019 362

2020 233

2021 200

2022 200

V části dotazu týkajícího se doby trvání použití omezovacích prostředků pak odkazujeme na samostatné rozhodnutí
o odmítnutí části Vaší žádosti, které Vám zasíláme jako samostatný dokument.

S pozdravem

Poučení:

Na postup při vyřizování žádosti o informace můžete podat stížnost z důvodů a ve lhůtách specifikovaných
v ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb. Stížnost se podává prostřednictvím Nemocnice Znojmo. Nadřízeným
orgánem, který o stížnosti rozhoduje, je Krajský úřad Jihomoravského kraje.

prostřednictvím datové schránky:


